®
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO OE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE(CTS)

PORTARIA N9 05/2020/CTS/ARA, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
conferidas pela portaria n9 2876/2016/GR de 13 de dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. l9 DESIGNAR os docentes Anderson Luiz Fernandes Perez, SIAPE ne
1635680, Cristian Cechine], SIAPE ng 1548595, e Luciano Lopes Pfitscher, SIAPE n9 ].775764,
para, sob a presidência do primeiro, constituírem a comissão eleitoral, responsável pela
realização da eleição para escolha do representante docente do Centro de Ciências, Tecnologias
e Saúde no Conselho Universitário, atribuindo-lhes duas (2) horas semanais de carga horária
administrativa até o término dos trabalhos.

Art. 2Q Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial
da UFSC/Diário Oficial da União.